

REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING

I

TRANSPARENCY INTERNATIONAL DENMARK

Tidspunkt: Mandag den 29. marts 2004 kl 19.00

Sted: Mødesalen hos Hertz, Vester Farimagsgade 1, 4. sal, Kbh. V

Generalforsamlingen forløb i henhold til den udsendte dagsorden:

1. Valg af dirigent

Formanden foreslog valg af aftenens vært, Alex Pedersen. Der var ikke andre forslag.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling.

2. Beretning

Formanden aflagde den vedlagte beretning.

Dirigenten inviterede til kommentarer til beretningen. Der var ingen, hvorfor dirigenten konstaterede, at beretningen var godkendt.

3. Regnskab

Kassereren forelagde regnskabet. Han fremhævede, at sekretariatsudgiften dækkede også andet halvår 2002, som ved en fejl ikke havde været medregnet.

Budgettet forudsatte en nettotilgang på 1 firmastøttemedlem hvilket anses for realistisk.

Budget og regnskab blev godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent: Kr. 300 for medlemmer og kr. 100 for studerende og pensionister; kr. 3.000 for støttemedlemmer.

Vedtaget enstemmigt.

5. Indkomne forslag

Efter ønske fra generalforsamlingen i 2003 havde bestyrelsen fremsat forslag til, hvordan den hidtidige praksis om ikke at acceptere valg af aktive politikere eller kandidater til bestyrelsen kan indskrives i vedtægterne.

Ole Gerstrøm rejste spørgsmålet, om bestyrelsen anser danske politikere for generelt at være korrupte. Han ville anbefale forslaget til forkastelse.

Flere bestyrelsesmedlemmer svarede nej. Forslaget var alene begrundet i, at Transparency International Denmark skal *ses* at være uafhængig af partipolitik.

Sekretariatet oplyste på forespørgsel fra dirigenten at det nødvendige quorum for at kunne vedtage en ændring af vedtægterne var til stede, idet over halvdelen af de medlemmer, der til dato havde betalt kontingent, var til stede eller repræsenteret ved fuldmagt.

Forslaget blev vedtaget med præcist de nødvendige 75% af de tilstedeværende stemmeberettigede medlemmers stemmer.

Bestyrelsen havde også foreslået at bringe kravet om to revisorer i overensstemmelse med den praksis, som har været gældende siden TI-DKs start, nemlig valg af én revisor. Dette blev vedtaget med alle stemmer på nær én, som undlod at stemme.

6. Valg af formand

Torben Ishøy var villig til genvalg og blev genvalgt med akklamation.

7. Valg af kasserer og revisor

Bestyrelsen havde foreslået genvalg af Christian Lemche som revisor. Genvalgt uden modkandidat.

Alex Pedersen var ikke på valg som bestyrelsesmedlem og fortsætter som kasserer.

8. Valg af 6 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant

Allan Fischer-Madsen var på valg og blev genvalgt for to år.

Hans Henrik Brydenholt blev genvalgt for to år.

Ole Richter blev genvalgt for to år.

Den øvrige bestyrelse var ikke på valg i år.

Ib Grønvaldt blev påny valgt som suppleant for et år.

9. Eventuelt

Steven Sampson, docent i Socialantropologi ved Lunds Universitet, for tiden med et forskningsprojekt om antikorrupsionsarbejde³ på Balkan, berettede om flere emner af interesse for generalforsamlingen.

Han uddelte en nyskrevet artikel om korrupsionsbekæmpelse, som medlemmer kan få ved henvendelse til sampson@get2net.dk.

Han berettede om Eleventh International Anti-Corruption Conferencen i maj 2003 i Seoul, hvor vægten blev lagt på private sector corruption.

Han fortalte også om TIs generalforsamling, der ligeledes blev afholdt i Seoul. Her blev TIs fremtidige strategi drøftet. De nationale Chapters fik forstærket deres rolle i forhold til de individuelle founding medlemmer, som indtil nu også havde en stemme.

Steven Sampson berettede også om omlægning af TIs tidligere forskningsafdeling i London til en uafhængig NGO ved navn TIRI, hvor Jeremy Pope og Fredrik Galtung er de to ledende skikkelser. Efter en del konflikter mellem de to organer i sommer 2003 har TIRI og TI aftalt en fremtidig samarbejdsform.

Endelig blev der meddelt om kontakter mellem TI-Berlin og Center for Menneskerettigheder, sådan at der er udsigt til at Peter Eigen aflægger besøg i København i løbet af april.

En deltager oplyste, at Helle Degn har spurgt TI Berlin om en tilknytning som konsulent efter at hendes opgaver i Østersøområdet er afsluttet.

Efter Generalforsamlingen præsenterede specialestuderende (stud. scient pol) på Københavns Universitet Jeppe Kromann Hansen foreløbige resultater fra et speciale om Korruption i Rusland og dens betydning for danske erhvervsfolk.

Specialet undersøger hvordan korruption fungerer i Rusland ”på aktørniveau” og sammenligner oplysningerne med en række danske erhvervsfolks erfaringer fra det russiske marked.

Specialets konklusioner er ikke formuleret endnu, hvorfor Jeppe Kromann Hansen ikke fandt det rigtigt heller at drage foreløbige konklusioner.

København, den 4. maj 2004-05-04

(sign.)
Alex Pedersen
Dirigent

(sign.)
Torben Ishøy
Formand